A N S W E R K E Y

VISUAL LATIN 1

worksheets

1-30

LESSON 1
Being Verbs Basics | **Answers**

1A. GRAMMAR

Look at these Latin sentences. **Circle the being verbs.** Use the chart above to translate the sentences into English in the space provided beneath. (You can guess at the country names.)

Sum in Germania.

Es in Germania.

Sumus in Germania.

I am in Germany.

You are in Germany.

We are in Germany.

Sum in Italia.

Es in Italia.

Sumus in Italia.

I am in Italy.

You are in Italy.

We are in Italy.

Est in Britannia.

Estis in America.

Sunt in Antarctica.

He/she/it is in Britain.

You are in America.

They are in Antarctica.

Non est in Britannia.

Estis in Australia.

Non sunt in Antarctica.

He/she/it is not in
Britain.

You are in Australia.

They are not in
Antarctica.

LESSON 1
Being Verbs Basics | Answers

1B. SENTENCES

Write the correct Latin being verb in the sentences below. The first few are done for you.

Hilda in Italia *est*.

Matilda in Italia *est*.

Hilda et (and) Matilda in Italia *sunt*.

Hilda in Antarctica _____ *est*

Matilda in Antarctica _____ *est*

Hilda et Matilda in Antarctica _____ *sunt*

Hilda non in Africa _____ *est*

Matilda non in Africa _____ *est*

Hilda et Matilda non in Africa _____ *sunt*

Mamma in casa (house) _____ *est*

Sarah in casa _____ *est*

Mamma et Sarah in casa _____ *sunt*

Mamma non in Germania _____ *est*

Sarah non in Germania _____ *est*

Mamma et Sarah non in Germania _____ *sunt*

Heidi in aqua (water) _____ *est*

Jenny in aqua _____ *est*

Heidi et Jenny in aqua _____ *sunt*

Look closely at the example sentences.

Hilda est in America. Estne Hilda in America? Hilda est in America.

Mary est in Alaska. Estne Mary in Alaska? Mary est in Alaska.

Mary et Hilda sunt in America. Suntne Mary et Hilda in America? Mary et Hilda sunt in America.

LESSON 1
Being Verbs Basics | **Answers**

Then answer the questions in Latin.

Maria est in Italia. Estne Maria in Italia? Maria _____ in Italia. est

George est in Italia. Estne George in Italia? George et Maria in Italia
_____. sunt

Heidi est in casa. Estne Heidi in casa? Heidi _____ in casa. est

Mamma est in casa. Estne mamma in casa? Mamma in casa _____. est

Heidi et mamma in casa _____. sunt

1C. READING & TRANSLATION

Deus est bonus. Deus in caelo est. Deus angelos creat.

God is good. God is in heaven. God creates angels.

Angeli sunt in caelo. Angeli Deum amant. Angeli cantant.

The angels are in heaven. The angels love God. The angels sing.